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Valtiovarainministeriölle

Kirkkonummen kunnan lausunto metropolialueen esiselvityksestä

Taustaa ja Kirkkonummen kunnan aiemmat lausunnot kuntarakenteista

Kirkkonummella seudullinen yhteistyö on laajentunut ja syventynyt voimakkaasti viimeisen
vuosikymmenen aikana. Kirkkonummi on mukana ns. IVIAL-yhteistyössä/ Kuuma -kuntien
yhteistyöorganisaatiossa/ HSLssä, HLJ:ssä ja lisäksi kunnalla on yhteistyösopimukset Espoon, Vihdin
ja Siuntion kanssa sekä sopimukset vesihuollon ja jätehuollon järjestämisestä HSY:n kanssa. Helsingin
seudun kuntien yhteistyöllä on siten ollut konkreettisia vaikutuksia asukkaille tarjottavien palvelujen
Järjestämiseen.

Joukkoliikenteen (HSLn) lisäksi Kirkkonummi on Jo organisatorisestikin osana laajenevaa
pääkaupunkiseutua myös erikoissairaanhoidossa (HYKS-sairaanhoitoalue) sekä ammatillisessa että
ammattikorkeakoulutuksessa (Omnia, Laurea, Metropolia).

Kirkkonummen kunnanvaltuusto on lausunnossaan 16.4.2012 (§32) Kunnallishallinnon
rakennetyöryhmän selvityksestä todennut, että Kirkkonummen luontainen yhteistyö Espoon ja
Kauniaisten kanssa saattaa kuitenkin luoda mahdollisuuksia uusiin yhteistyömuotoihin ko. kuntien ja
mahdollisesti myös Vihdin ja Siuntion kuntien kanssa. Kirkkonummi suhtautuukin myönteisesti
palvelurakenteensa kehittämiseksi ja tarkemmaksi selvittämiseksi edellä mainittujen kuntien kanssa
huomioiden kuitenkin Kirkkonummen kuulumisen HYKS-sairaanhoitoalueeseen. Lisäksi kunta koki

tarkoituksenmukaisena metropoliratkaisun selvittämisen samanaikaisesti kuntarakenneuudistuksen
kanssa.

Lisäksi on todettava, että Kirkkonummi on yhdessä Siuntion ja Inkoon kuntien kanssa selvityttänyt
ko. kuntien yhdistämisen edut/ haitat, mahdollisuudet ja haasteet Jo vuosina 2009 - 2010.
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Valtiovarainministeriön myöntämän kuntien yhdistymiseen liittyvän esiseivitysavustuksen turvin
kunnat tilasivat esiselvitystyön tekijäksi Yritystaito Oy:n. Esiselvityksessä arvioitiin
toimintaympäristön muutospaineita ja -haasteita sekä kuntien yhdistymisen yleisiä perusedellytyksiä
Ja sitä, onko edellytyksiä prosessin Jatkamiselle kuntien yhdistämiseksi. Esiselvityksen laatimisen
aikana järjestettiin useita tapaamisia Ja kuulemisia kuntien luottamushenkilöille Ja viranhaltijoille.
Kirkkonummen kunnanvaltuusto päätti esiselvityksen perusteella 21.6.2010 (§76) todeta/ että
Yritystaito Oy:n laatimasta esiselvityksestä Kirkkonummen/ Siuntion ja Inkoon kuntien mahdollisesta
yhdistämisestä ei ilmene kuntajakolaissa mainittuja perusteita kuntaliitosten toteuttamiselle tai
kuntajaon tarkistamiselle eikä kuntaliitosselvitystä näin ollen ole tarkoituksenmukaista Jatkaa.
Toisaalta kuitenkin todettiin, että Kirkkonummen kunta on jatkossakin yhteistyöhakulnen
kunnallisten toimintojen järjestämisessä naapurikuntiensa ja muiden sidosryhmiensä kanssa.

Kirkkonummea koskevat vaihtoehtoiset mallit kuntajakoselvitysalueiksi

Kirkkonummi toteaa kantanaan/ että kunnalla on toiminnalliset ja taloudelliset edellytykset säilyä
vahvana itsenäisenä peruskuntana myös tulevaisuudessa mahdollisen metropolihallinnon vastatessa
joistakin kuntien nykyisistä tehtävistä.

Kuntarakennelaki edellyttänee kuitenkin kaikilta kunnilta kuntajakoselvitystä. Kirkkonummi pitää
esiselvityksessä suositeltua vaihtoehtoa 2 kuntajakoselvityksesta Espoon ja Kauniaisten kanssa
perusteltuna, mahdollisesti Vihdin kunnalla täydennettynä. Kuntajakoselvityksen tulee perustua
vapaaehtoisuuteen ja kaikkien siihen osallistuvien kuntien yhtäpitäviin päätöksiin tai lausuntoihin.

Kirkkonummi kannattaa selvityksen toteuttamista siihen osallistuvien kuntien itsensä järjestämällä
tavalla Ja kustannuksella. Kunta ei kuitenkaan vastusta ministeriön kunnille tarkoitusta varten
osoittamia vastikkeettomia selvitysavustuksia.
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(Kartta: Vaihtoehto 2: Metropolihallinto Ja vahvat peruskunnat, julkaisusta Metropoli meille kaikille - Metropolialueen
esiselvitys - selvityshenkilöiden suositus ja ehdotukset 28.2.2013, s. 79)
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Metropolihallinnon vaihtoehdoista

Metropolihallinnon tehtävien ja organisoinnin lähtökohdaksi tulee selkeästi asettaa
toissijaisuusperiaate. Ylikunnallisen päätöksenteon alaisiksi tulee saattaa vain koko seudun
kehitykseen vaikuttavat asiat, joista merkittävimpinä voidaan mainita seudun maankäyttöä/ asumista
ja liikennettä koskeva suunnittelu ja kehittäminen. Kirkkonummi tukee maakuntakaavan ja koko
kuntaa koskevan yleiskaavan korvaavan metropolikaavan laatimista metropolihallinnon toimesta
yksityiskohtaisten osayleiskaavojen Ja asemakaavojen laatimisoikeuden säilyessä kuntien tehtävänä.
Toimivaltarajojen ja -vastuiden epäselvyyden välttämiseksi metropolihallinnon ja kuntien kesken
metropolihallinnon tehtävät on rajattava selkeästi Ja kuntien itsemääräämisoikeutta kunnioittaen.

Kirkkonummen kunta pitää mahdollisena metropolihallintoa, jonka ylinta päätösvaltaa käyttää
vaaleilla valittu valtuusto/ jossa on mahdollisesti kuntakohtaiset kiintiöt. Metropolihallinnon rahoitus
tulee järjestää kuntien maksuosuuksien kautta sikäli kun kustannuksia ei saada katettua palveluista
perittävillä maksuilla tai muilla tuloilla. Mikäli valtiolta siirtyy metropoiihallinnolie tehtäviä/ niin ne
tulisi täysimääräisesti korvata metropolihallinnolle. Tehtävien määrittelyjä siirto vaikutuksineen on
tarpeen arvioida tarkemmin jatkoselvityksissä. Kirkkonummi vastustaa verotusoikeuden
myöntämistä metropolihallinnolle.

Metropolihallinnon toimintakykyisyyden turvaamiseksi Kirkkonummi kannattaa nykyistä 14 kunnan
metropolialuetta. Aikaisin mahdollinen ajankohta metropolihallinnon järjestäytymiselle on
kunnallisvaalien yhteydessä syksyllä 2016.


